1

CỘNG ĐỒNG MIS TP.HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 05 năm 2016.

THƯ MỜI
Viết bài và tham gia hội thảo khoa học

 Hệ thống thông tin trong Kinh doanh và Quản lý (ISBM16)

Kính gửi:  ...................................................................................................

 .....................................................................................................................

Nhằm thúc đẩy sự phát triển của ngành/lĩnh vực Hệ thống thông tin quản lý (MIS) và tạo cơ hội

cho các giảng viên, các nhà khoa học công bố và thảo luận các kết quả nghiên cứu, Cộng đồng

các trường có đào tạo ngành MIS trên địa bàn TP.HCM1 phối hợp tổ chức Hội thảo khoa học Hệ

thống thông tin trong Kinh doanh và Quản lý (Information systems in Business and Management

- ISBM16).

Thời gian dự kiến: 10/12/2016

Địa điểm: Trường Đại học Kinh tế TP. HCM

Hội thảo sẽ bao gồm các chủ đề sau (nhưng không hạn chế):

 Khai thác Big Data cho mục đích kinh doanh và quản lý (Big Data for business and

management);

 Các mô hình suy luận xấp xỉ trong kinh tế (Approximate reasoning models for

economics);

 Các mô hình định lượng trong Hệ thống thông tin (Quantitative models  for information

systems);

 Mô phỏng kinh doanh và kinh tế (Business and economic simulations);

 Phân tích kinh doanh (Business Analytics);

 Máy học và khai phá dữ liệu trong kinh doanh (Machine learning and data mining in

business);

 Hệ thống kinh doanh thông minh (Business Intelligence Systems);

 Phân tích mạng xã hội (Social Network Analytics);

1 Đại học Kinh Tế Tp.HCM (đơn vị đăng cai);

Đại học Kinh Tế - Luật, Đại học Quốc Gia Tp.HCM;

Đại học Công Nghệ Thông Tin, Đại học Quốc Gia Tp.HCM;

Đại học Bách Khoa, Đại học Quốc Gia Tp.HCM;

Đại học Ngân Hàng Tp.HCM; và

Đại học Tài Chính - Marketing;

2

 Hệ thống thông tin Marketing (Marketing Information Systems);

 Tối ưu hóa công cụ tìm kiếm trong Internet Marketing (Search Engine Optimization in

Internet Marketing); và

 Các vấn đề khác trong lĩnh vực Hệ thống thông tin quản lý.

Bài viết gửi tham dự Hội thảo sẽ được phản biện, biên tập và đăng trong Kỷ yếu Hội thảo được

xuất bản chính thức theo quy định, có giấy phép và mã số ISBN.

Yêu cầu về hình thức bài viết:

 Bài viết bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh với định dạng được quy định trong tập tin “HT-

MIS.dot” và tham khảo tập tin mẫu “HT-MIS-Mau.doc” tại trang mis.net.vn;

 Các mục tối thiểu trong bài viết: (1) Tên bài viết; (2) Tác giả/nhóm tác giả, chức danh,

email, điện thoại, đơn vị công tác; (3) Tóm tắt; (4) Phương pháp nghiên cứu; (5) Kết quả

và đóng góp của nghiên cứu. Tùy theo nội dung và phương pháp, bài viết có thể bao gồm

các mục khác thích hợp.

Thời gian nhận bài: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 01/09/2016.

Địa chỉ nhận bài: jmis@ueh.edu.vn, hoặc tác giả có thể gửi bài trực tuyến tại trang: mis.net.vn

Mọi chi tiết về Hội thảo, vui lòng truy cập trang web mis.net.vn, hoặc liên hệ Ban Thư ký Hội

thảo (ThS.Thái Kim Phụng, email: phungthk@ueh.edu.vn, điện thoại: 0983003482; ThS. Phan

Hiền, email: hienphan@ueh.edu.vn, điện thoại: 0909259404).

Ban Tổ chức rất mong nhận được bài nghiên cứu tham gia Hội thảo và hân hạnh được đón tiếp

quý vị đến tham dự Hội thảo khoa học này.

Trân trọng kính chào!

 TM. BAN TỔ CHỨC
 (đã ký)

 PGS. Nguyễn Hữu Huy Nhựt

 (Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế TP.HCM)

http://jbis.ueh.edu.vn/
mailto:jmis@ueh.edu.vn
http://mis.net.vn/
http://www.jbis.ueh.edu.vn/
mailto:phungthk@ueh.edu.vn
mailto:hienphan@ueh.edu.vn